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§ 1 
Podstawa prawna 

 
1. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 9 lutego 2007 r.                      

w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach                       
i placówkach (Dz. U. nr 35) 

2. Statut Przedszkola Nr 5 w Wolsztynie. 
  

§ 2 
Zasady ogólne obowiązujące nauczycieli i personel obsługowy. 

 
1. Sprawowanie opieki i zapewnienie bezpieczeństwa w czasie zajęć 

edukacyjnych w budynku przedszkolnym i na terenie ogrodu 
przedszkolnego. 

 
a. Nauczyciel w godzinach pracy oddziału jest zobowiązany ciągle 

sprawować opiekę nad dziećmi. W przypadku opuszczenia miejsca pracy 
w sytuacjach wyjątkowo koniecznych, kiedy przebywa z dziećmi winien 
powierzyć opiekę innej osobie dorosłej.  

b. W oddziałach dzieci najmłodszych 3-letnich dodatkową opiekę sprawuje 
pomoc nauczyciela.    

c. W czasie zajęć wymagających większego zapewnienia bezpieczeństwa 
dzieciom np. zajęcia plastyczne, ruchowe, badawcze, gospodarcze, 
rytmiczne, czynności samoobsługowe w łazience lub w szatni, dodatkową 
opiekę sprawuje woźna oddziałowa. Nauczyciel uzgadnia  kiedy i do jakich 
czynności będzie potrzebna do pomocy w sprawowaniu opieki nad 
dziećmi.  

d. Nauczycielka opuszcza oddział dzieci w momencie przyjścia drugiej 
nauczycielki; informują  się o wszystkich sprawach dotyczących dzieci.  

e. Zastępstwo za nieobecnego nauczyciela sprawuje drugi nauczyciel 
pracujący  w oddziale, który ma pierwszeństwo w realizacji tych zastępstw, 
zastępstwa odnotowywane są w zeszycie zastępstw i w dzienniku zajęć 
przedszkola.   

f. Przed każdym wyjściem do ogrodu przedszkolnego, teren musi być 
sprawdzony przez nauczyciela lub innego pracownika (woźną lub 
pracownika gospodarczego). Jeżeli warunki atmosferyczne na to 
pozwalają, dzieci codziennie przebywają na powietrzu.  

g. W trakcie zabaw, spacerów, wycieczek poza teren przedszkola nauczyciel 
powinien zapewnić dodatkową opiekę. Na każde dziesięcioro dzieci 
powinien przypadać co najmniej jeden opiekun. Ponadto nauczyciel 
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zobowiązany jest do ścisłego przestrzegania przepisów o ruchu drogowym 
i zapoznania z nimi dzieci przed wyjściem w teren. 

h. Wyjścia nauczyciela, z grupą dzieci poza teren przedszkola 
odnotowywane są  w zeszycie wyjść.  

i. W przedszkolu nie mogą być stosowane wobec wychowanków żadne 
zabiegi lekarskie, bez zgody rodziców, poza udzielaniem pomocy                         
w nagłych wypadkach.  

j. Przygotowywanie pomocy dydaktycznych do zajęć, zmiana prac 
plastycznych na gazetce, bądź załatwianie różnych spraw organizacyjnych 
odbywa się wyłącznie  przed lub po godzinach pracy danego nauczyciela. 

k. Nauczyciel zobowiązany jest do pozyskania informacji o wszelkich 
możliwych telefonach kontaktowych do rodziców lub innych osób 
upoważnionych do odbioru dzieci, przed przyjściem dziecka do grupy. 

 
2. Postępowanie w razie wypadku lub sytuacji, w której występuje zagrożenie 

zdrowia lub życia dziecka na terenie placówki. 
 

a. Opieka nad dziećmi w czasie udzielania pomocy poszkodowanemu:                 
W przypadku zdarzenia, w którym następuje zagrożenie zdrowia lub życia 
dziecka  nauczyciel dokonuje oceny sytuacji i podejmuje decyzję co do 
sposobu dalszego postępowania. 

b. W przypadku bezpośredniego zagrożenia życia udziela natychmiastowej 
pomocy przedmedycznej, zleca pierwszej napotkanej osobie wezwanie 
pogotowia, powiadomienie dyrektora i rodziców i powierza opiekę nad 
pozostałymi dziećmi innemu nauczycielowi. 

c. Jeżeli zdarzenie ma miejsce w sali, nauczyciel powiadamia woźną lub 
pomoc nauczycielki, która udziela pierwszej pomocy; w przypadku, gdy 
nauczyciel uznaje, że potrzebna jest interwencja lekarza, przekazuje 
opiekę nad dziećmi innemu nauczycielowi, pomocy nauczyciela lub woźnej, 
powiadamia dyrektora i rodziców i dalej postępuje zgodnie z zasadami 
udzielania pierwszej pomocy. 

d. Jeżeli zdarzenie ma miejsce na placu zabaw, nauczyciel przekazuje posz-
kodowane dziecko pomocy nauczyciela bądź woźnej lub pierwszej napot-
kanej osobie dorosłej, która udziela pierwszej pomocy (przemycie ran, 
założenie opatrunku itp.), nauczyciel dalej sprawuje opiekę nad po-
zostałymi dziećmi; w przypadku, gdy nauczyciel uznaje, iż jest potrzebna 
interwencja lekarza pozostawia dzieci pod opieką innego nauczyciela lub 
pomocy nauczyciela, powiadamia dyrektora i rodziców i dalej postępuje 
zgodnie z zasadami BHP.  

 
 
 
 

3. Sposoby informowania o zdarzeniu: 
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a. Nauczyciel dokonuje oceny sytuacji i decyduje o sposobie udzielania 

pierwszej pomocy, a następnie poinformowania o zdarzeniu rodziców                   
i dyrektora. 

b. Nauczyciel ocenia również czy sytuacja zagrażająca zdrowiu lub życiu 
dziecka jest na tyle niebezpieczna, iż należy o tym przypadku powiadomić 
rodziców, dyrektora  i zapewnić fachową pomoc medyczną dziecku. 

c. Nauczyciel zobowiązany jest prowadzić podręczny rejestr skaleczeń, wy-
padków, objawów chorobowych dziecka lub innych sytuacji zagrażających 
zdrowiu lub życiu dziecka i odnotowywać w nim informacje o sposobie                   
i czasie powiadamiania rodziców a także o efekcie końcowym danej 
sprawy. 

 
4. Postępowanie w razie wypadku lub sytuacji, w której występuje zagrożenie 

zdrowia lub życia dziecka  na wycieczkach poza obrębem miejscowości,                 
w której jest przedszkole : 

 
a. w razie wypadku nauczyciel przekazuje poszkodowane dziecko pomocy 

nauczyciela lub woźnej oddziałowej, która udziela pierwszej pomocy 
dziecku typu przemycie ran, założenie opatrunku itp., nauczyciel nadal 
sprawuje opiekę nad pozostałymi dziećmi; 

b. w przypadku, kiedy nauczyciel uznaje, że jest potrzebna interwencja le-
karza zgłasza ten wypadek kierownikowi wycieczki, który natychmiast 
zawiadamia pogotowie, rodziców i dyrektora, nauczyciel sprawuje opiekę 
nad poszkodowanym dzieckiem  i pozostałymi dziećmi. 

 
 

5. Sprawowanie opieki podczas uroczystości i spotkań przedszkolnych: 
 

a. Podczas uroczystości przedszkolnych z udziałem rodziców lub dziadków 
opiekę nad dziećmi przejmują rodzice lub dziadkowie po występach 
dzieci i złożeniu życzeń. 

b. Na zajęciach warsztatowych w czasie zebrań z rodzicami, opiekę nad 
dziećmi sprawują rodzice. 

c. Podczas wyjazdu na wycieczkę z rodzicami, dzieci wyjeżdżające                           
z przedszkola autokarami są pod wyłączną opieką nauczycieli. Rodzice 
biorący udział mogą wspólnie bawić się z dziećmi a nauczyciel ustala 
wcześniej zasady uczestnictwa rodziców i odpowiedzialności za dziecko.  

d. Podczas wyjazdu na wycieczkę z rodzicami np. na kulig lub na basen 
dzieci są pod wyłączną opieką rodziców lub opiekunów.  

e. Zabrania się rodzicom samowolnego zabierania dziecka bez 
poinformowania o tym fakcie nauczyciela. 

 
6. Sprawowanie opieki nad dziećmi podczas zajęć dodatkowych: 
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a. Za bezpieczeństwo dzieci uczęszczających na zajęcia dodatkowe 

organizowane w przedszkolu odpowiedzialna jest osoba prowadząca 
zajęcia dodatkowe.  

 
7. Postępowanie podczas nieodebrania dziecka z przedszkola. 

 
a. Jeżeli dziecko nie zostanie odebrane po upływie czasu pracy przedszkola, 

nauczyciel ma obowiązek powiadomić o tym telefonicznie rodziców 
dziecka lub osoby upoważnione przez rodziców do odbioru dziecka.                 
W przypadku gdy nie można się skontaktować z rodzicami, osobami 
upoważnionymi do odbioru dziecka nauczyciel oczekuje z dzieckiem                  
w przedszkolu przez jedną godzinę. Po upływie tego czasu powiadamia 
komisariat policji o niemożliwości skontaktowania się z rodzicami                         
(w wypadku zaistniałej sytuacji nauczyciel sporządza notatkę z podjętych 
działań do  momentu przekazania dziecka policji i o  sytuacji powiadamia 
dyrektora). 

 
Instrukcja wchodzi w życie z dniem uchwalenia przez Radę Pedagogiczną. 


